
ADENDO 001/2020 
ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA E SUPRESSÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 041/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020 
REGISTRO DE PREÇOS 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, ora denominado 
licitador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, torna 
público aos interessados que às 09:00 horas do dia 09/06/2020, no salão nobre da 
Prefeitura Municipal  será realizada licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo menor preço por LOTE, observadas às disposições contidas na Lei Federal nº 
10.520 de 17/07/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, 
Decreto Municipal nº. 061/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar 
nº. 147/2014, Decreto nº. 8.538 de 06/10/2015, Lei Complementar nº. 147/2014, 
Decreto nº. 8.538 de 06/10/2015, Decreto nº 042 de 17/04/2020 “retifica o uso de 
máscara pela população em geral, funcionários e empresas prestadoras de serviços, 
impõe medidas de fiscalização e da outras providencias – COVID 19 e demais 
exigências deste Edital. 

Os envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação 
definidos neste Edital e seus anexos deverão ser entregues no local, data e horário 
acima determinados. 

1. DO OBJETO  

1.1 - Constitui objeto deste Pregão Presencial objetiva a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de exames complementares, conforme 
discriminação constante no Termo de Referencia, parte integrante deste edital, para 
uso da Secretaria Municipal de Saúde de Figueira. 

SUPRESSÃO:  
Fica Suprimido a Exigência abaixo descrito 
 
Somente poderão participar do presente Processo, Empresas enquadradas 
como ME e EPP, conforme Lei Geral nº.  123/2016 e Lei Complementar nº. 
147/2014, sendo assim o certame EXCLUSIVO para Microempresas (ME) e 
Empresas de Pequeno Porte (EPP), que atenderem todas as exigências deste 
edital e seus anexos. 

Os demais itens do edital ficam inalterados na sua integralidade. 
 

 

Figueira, 25 de maio de 2.020. 

 

CASSIA SILVANA LAZARO 
PREGOEIRA 


		2020-05-25T15:26:30-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 25/05/2020 15:26:27
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




